
1 

 

 

 

2013.gada 11.septembrī   Morē      Nr.19 

 
1. Par grozījumiem lēmumā „Par kredīta ņemšanu”. 

2. Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes Skolas ielā 5, 

Siguldā, dibināšanu un nosaukuma apstiprināšanu. 

3. Par pieteikuma konkursam „Par tiesībām rīkot Latvijas III Ziemas Olimpiādi 

2014.gadā” apstiprināšanu. 

4. Par nekustamā īpašuma Miera iela 22, Siguldā, Siguldas novadā, iegādi. 

5. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

6. Par nekustamā īpašuma Bišu ielā 169, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 

atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

7. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā, atsavināšanu. 

8. Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniekiem.  

9. Par zemes gabala „Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem. 

10. Par naudas balvu piešķiršanu Edvartam Buividam. 

11. Par izmaiņām Publisko pasākumu komisijas sastāvā. 

12. Par grozījumiem Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikumā. 

13. Par saistošo noteikumu „Par maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājuma 

tarifiem Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

14. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 13.jūnija Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu. 

15. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.30 „Par nodevu par īslaicīgās reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Siguldas novada teritorijā” apstiprināšanu. 

16. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes  

saistošajos noteikumos Nr.31 „Par ikgadējo nodevu par suņu turēšanu Siguldas 

novadā” apstiprināšanu. 

17. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 21.septembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.13 „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

Siguldas novada teritorijā” apstiprināšanu. 

18. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 15.augusta Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Par Siguldas novada simbolikas lietošanu”” 

apstiprināšanu. 

19. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2007.gada 18.aprīļa Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas 

pabalsta piešķiršanas kārtību un apmēru”” apstiprināšanu. 



2 

 

20. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.32 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

21. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 23.janvāra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 

22. Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2009.gada 30.septembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nomas maksas noteikšanu pašvaldībai 

piederošai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai”” 

apstiprināšanu. 

 

Sēdi vada: Siguldas novadaDomes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 
 

Piedalās deputāti:Jānis Zilvers, Jānis Strautmanis, Guntars Zvejnieks, Māris 

Malcenieks,Mārtiņš Zīverts, Jānis Lazdāns, Ināra Paegle, Ņina Balode, Ēriks Čoders, Ilmārs 

Lipskis, Līga Sausiņa, Eva Viļķina 
 

Nepiedalās deputāti:Indra Ozoliņa –darba noslogotības dēļ, Dainis Dukurs - darba noslogotības 

dēļ 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: Izpilddirektora p.i., Juridiskās pārvaldes 

vadītāja Jeļena Zarandija, Juridiskās pārvaldes juriste Elīna Grobiņa, Sporta pārvaldes vadītāja 

Zanda Abzalone, Būvvaldes vadītāja Rudīte Bete, Personāla nodaļas vadītāja Ilze Kisila, 

Siguldas pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Zirne, Allažu pagasta pārvaldes vadītāja Vija Vāvere, 

Mores pagasta pārvaldes vadītāja Zenta Bite 

 

Piedalās:Preses pārstāveIeva Karlsberga („Siguldas Elpa”) 

Protokolē: Kancelejas vadītāja Jolanta Dāvidniece 

  

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi sāk plkst.16.25 

 

 Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus 

papildināt sēdes darba kārtību ar četriempapildjautājumiem – „Par tehniski ekonomiskā pamatojuma 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas novada Siguldas pilsētā, IV kārta” saskaņošanu”, 

„Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Saltavots” aizņēmumu”, „Par SIA „Saltavots” ES 

Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai sagatavotā projekta Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Siguldas novada, Siguldas pilsētā, IV kārta” iesnieguma un tajā ietverto 

darbu un finansējuma apjomu saskaņošanu”, un „Par telpu nomas maksas noteikšanu kafejnīcas 

telpai Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā”. 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Papildināt sēdes darba kārtību arčetriem papildjautājumiem: 

23.Par tehniski ekonomiskā pamatojuma „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Siguldas novada Siguldas pilsētā, IV kārta” saskaņošanu. 

24. Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Saltavots” aizņēmumu. 

25. Par SIA „Saltavots” ES Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai sagatavotā 

projekta Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas novada, Siguldas pilsētā, IV 

kārta” iesnieguma un tajā ietverto darbu un finansējuma apjomu saskaņošanu. 

26. Par telpu nomas maksas noteikšanu kafejnīcas telpai Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā. 



3 

 

1.§ 

Par grozījumiem lēmumā „Par kredīta ņemšanu” 

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D.Spriņķe 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, saskaņā ar 

Siguldas novada Domes 2013.gada 11.septembra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.16, §8), 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumus 2013.gada 31.jūlija ( prot. Nr.16, §19) lēmumā: 

Izteikt 1.,2., 3.,4. punktu šādā redakcijā: 

1. ”1. Ņemt kredītu Latvijas Republikas Valsts kasē projektam ELRI-112 

„Tūrismam piemērotas vides izveidošana Voru (Igaunija), Siguldas (Latvija), 

Sanktpēterburga (Krievija) pārrobežu reģionos SVSACTIVETOUR” Ls 

297 731,00 (divi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit 

viens lats 00 santīmi) apmērā kā virsizmaksas. 

2. ”2. Kredītu lūgt kā ilgtermiņa kredītu uz 15 gadiem ar LR Valsts kases 

noteikto gada procentu likmi. Pamatsummu atmaksāt līdz 2028.gada oktobra 

mēnesim”. 

3. ”3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksas sākuma termiņš 2014. gada 

oktobramēnesis’’. 

4. ”4. Kredītu garantēt ar Siguldas novada Domes budžeta līdzekļiem”. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes Skolas ielā 5, Siguldā, 

dibināšanu un nosaukuma apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja M.Bruģe 

 

Siguldā, Skolas ielā 5, tiek celta jauna pirmsskolas izglītības iestāde, kas jānodod 

ekspluatācijā 2013.gada beigās, lai uzsāktu darbu 2014.gada janvārī. Nepieciešamas pieņemt 

lēmumu par iestādes dibināšanu un nosaukuma piešķiršanu, lai veiktu iestādes reģistrāciju 

Izglītības un zinātnes ministrijā. 

  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu un likuma „Izglītības likums” 17.panta trešās daļas 1.punktu un Izglītības un kultūras 

komitejas 2013.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, §2), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Ar 2013.gada 12.septembri dibināt Siguldas novada pašvaldības pirmskolas 

izglītības iestādi. Iestādes adrese Skolas iela 5, Sigulda, Siguldas novads, LV-

2150. 

2. Apstiprināt iestādes nosaukumu – Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”. 

3. Iesniegt Domes lēmumu par pirmskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” 

dibināšanu saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai. 

4. Noteikt, ka par lēmuma izpildi ir atbildīga Izglītības pārvaldes vadītāja 

M.Bruģe. 

 

 



4 

 

3.§ 

Par pieteikuma konkursam  

„Par tiesībām rīkot Latvijas III Ziemas Olimpiādi 2014.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo Domes sēdi, pirms tam izskatot Finanšu komitejā. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 22,Siguldā, Siguldas novadā iegādi 

Ziņo: Būvvaldes vadītāja R.Bete 
 

Izskatot L.R. pilnvarotās personas zvērinātas advokātes Lindas Kaņepes, (..), 2013.gada 

19.augustā saņemto iesniegumu arpiedāvājumu atsavināt īpašumu ar adresi Miera iela 22, 

Siguldā,  kad. Nr. 8015 002 0914, par labu Siguldas novada Domei par kadastrālo vērtību, Dome 

konstatē: 

1. L.R. pilnvarotā persona piedāvā pašvaldībai iegādāties zemes vienību ar adresi Miera iela 

22, Sigulda, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8015 002 0914, kopējā platība 2327 m². 

2. Saskaņā ar Rīgas rajona Siguldas pilsētas zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 244 datiem, 

nekustamais īpašums ar adresi Miera iela 22, Siguldā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr. 8015 

002 0914, pieder L.R. 

3. Saskaņā ar valsts Kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamā īpašuma ar adresi Miera 

iela 22, Siguldā, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1745 m2 platībā ir dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas... (kods 0501), bet 582 m2 platībā -individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601). Kadastrālā vērtība sastāda Ls 5413,00(pieci tūkstoši četri simti trīspadsmitlati). 

4. Zemes vienība Miera ielā 22, Siguldā, robežojas ar pašvaldībai piederošo zemi ar adresi 

Kraukļalas iela 1, Sigulda, Siguldas novads, kad. apz. 8015 002 0965, platība 10485 m2. 

5. Saskaņā 2012.gada 29.augusta Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas novada 

teritorijas plānojuma 2012.- 2024.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” ( turpmāk Noteikumi, prot.Nr.20, §2) Grafisko daļu, nekustamā īpašuma ar adresi 

Miera iela 22 Siguldā, Siguldas novadā, plānotā (atļautā) izmantošana ir Mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) ar īpašiem nosacījumiem (DzM-4), kur zemes vienība 

nav dalāma, maksimālais apbūves blīvums ir 15% un minimālā brīvā teritorija, kurā jāsaglabā 

mežs un dabīgā meža zemsedze ir 75%. 

6. Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 17 punktu, dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

7. Zemes vienība nav nepieciešama likumā „Par pašvaldībām” minēto pašvaldības 

funkciju realizācijai. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām, 21.panta 

pirmās daļas 17 punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2013.gada 28.augusta atzinumu (prot. 

Nr.13, §2), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, 

L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, 

Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

Noraidīt piedāvājumu iegādāties zemes vienību ar adresi Miera iela 22, Siguldā, Siguldas 

novadā, kadastra apzīmējumu 8015 002 0914, platība 2327 m². 



5 

 

5.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu 

Ziņo: Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot M.B., (adrese), iesniegumu ar  piedāvājumu pieņemt dāvinājumā viņai piederošā 

īpašuma „Kalnabeites“, Siguldas pagasts, Siguldas novads, zemes vienību ar kad. apz. 8094 003 

0196, platība 584 m2,  apmaksājot izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību nostiprināšanu 

zemesgrāmatā, Dome konstatē: 
 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma Nr. 244 datiem, 

nekustamais īpašums ar nosaukumu „Kalnabeites”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr.8094 003 0061, pieder M.B. 

2. M.B. piedāvā pašvaldībai pieņemt dāvinājumā zemes vienību arkadastra apzīmējums 

8094 003 0196,  platība 584 m². Uz šīs zemes vienības atrodas pašvaldībai piederošā ceļa 

(būves), ar nosaukumu „Kalnabeišu aleja”, daļa. 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona Siguldas pagasta zemesgrāmatu nodalījuma 

Nr.100000466968datiem, nekustamais īpašums ar nosaukumu „Kalnabeišu aleja”, Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā,  kadastra Nr.  8094 003 0033, sastāv no divām zemes vienībām un 

pieder Siguldas novada pašvaldībai. Zemes vienība ar kad. apz. 8094 003 0151, platība 

2376m2, ir reģistrēta zemesgrāmatā, bet otra zemes vienība, kad. apz. 8094 003 0220, platība 

560 m2, nav reģistrēta zemesgrāmatā. Ceļa „Kalnabeišu aleja” zemi veido pašvaldībai 

piederošās zemes vienības ar kad. apz. 8094 003 0151, 8094 003 0220 un M.B. piederošā 

zemes vienība ar kad. apz. 8094 003 0196. 

4. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldības 

pienākums ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 

ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana...” Saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 17. punktu,dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

5. Jautājums izskatīts Attīstības, tūrisma un sporta komitejas sēdē 28.08.2013. un 

pieņemts pozitīvs atzinums. 

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15. panta 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 17 punktu, Civillikuma 1912. pantu, 

28.08.2013.Attīstības, tūrisma un sporta komitejas atzinumu (prot. Nr.13,§3), atklāti balsojot, ar 

13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 

I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas 

– nav, Dome nolemj: 

 

1. Pieņemt dāvinājumā M.B. piederošo zemes vienību ar nosaukumu „Kalnabeites”, Siguldas 

pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8094 003 0196,platība 584 m². 

2. Juridiskai pārvaldei sagatavot dāvinājuma līguma projektuar M.B. 

3. Uzdot Zemes nodaļai organizēt visas nepieciešamās darbības dāvinājuma pieņemšanai. 

 

 

 

 

6.§ 

Par nekustamā īpašuma Bišu ielā 169, Egļupē, Allažu pagastā Siguldas novadā, 

atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 



6 

 

Ziņo: Siguldas pagasta pārvaldes vadītāja I.Zirne 

 

 Izskatot Siguldas novada Domes 2013.gada 14.augusta lēmumu (prot. Nr.17, §13) „Par 

nekustamā īpašuma Bišu ielā 169, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, atsavināšanu” un 

saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 3.panta pirmo daļu, 4.panta 

ceturtās daļas astoto punktu, 14.panta otro punktu un Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta 

atzinumu (prot. Nr.15, §1), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, 

M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, 

M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

Apstiprināt nekustamā īpašuma Bišu ielā 169, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 

ar kadastra apzīmējumu 8042 001 0295 sastāvošu no zemesgabala 0,0574 ha platībā, 

atsavināšanas paziņojuma projektu. 

 

7.§ 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, 

Siguldas novadā, atsavināšanu 

Ziņo: Siguldas pagasta pārvaldes vadītāja I.Zirne 
 

Izskatījusi Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 

komisijas 2013.gada 20.augusta lēmumu (prot.Nr.8, §1) nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā ar 

kadastra apzīmējumu 8042 001 0250 un V.S. pilnvarotās personas T.G., (pēc Zvērinātas notāres 

Initas Kalniņas 2013.gada 27.marta ģenerālpilnvaras Nr.1673), 2013.gada 8.aprīļa iesniegumu 

iereģistrētu Nr.8.14/1731, Dome konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldībai īpašuma tiesības uz zemes vienību Mēness ielā 43, Egļupē, 

Allažu pagastā, Siguldas novadā ar kadastra apzīmējumu 8042 001 0250, ar platību 0,0743 

ha, ir nostiprinātas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0052 3708. 

2. Zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļā ir nostiprināta lietu tiesība: uz zemes vienības atrodas V.S. 

piederošas ēkas (būves). 

3. Ar Siguldas novada Domes 2012.gada 26.septembra lēmumu (prot. Nr.17,§7) „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību” V.S. tika izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, 

Siguldas novadā un tika noteikts, ka minētā zemes vienība ir piekrītoša Siguldas novada 

pašvaldībai. 

4. Ar Siguldas novada Domes 2013.gada 15.maija lēmumu (prot.Nr.10, §8) „Par zemes 

iznomāšanu” tika nolemts iznomāt V.S. zemi uz 10 gadiem, nosakot nomas maksu 0,5% no 

zemes kadastrālās vērtības. 

5. Starp Siguldas novada Domi un V.S. 2013.gada 16.maijā tika noslēgts zemes nomas 

līgums par zemes vienības Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, nomu.  

6. Saskaņā ar Siguldas novada Domes nodokļu administratores 23.08.2013.g. izziņu, par 

zemes vienību Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, nav nekustamā 

īpašuma nodokļa un zemes nomas maksas parādu.  

7. Nekustamā īpašuma Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

8. Zemes vienība Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā ar kadastra 

apzīmējumu 8094 002 0250, nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. 

 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” 2¹.panta trešo daļu „atsavinot zemesgabalu likumā noteiktajā kārtībā, ievēro arī tās 

likuma normas, kurās noteikts to personu loks, kuras saskaņā ar likumu var būt zemes īpašuma 

tiesību subjekti”, 4.panta pirmo daļu „atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var 



7 

 

ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to 

funkciju nodrošināšanai”, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, ka „atsevišķos gadījumos publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā 

kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas 

līgumu, ja šī persona vēlas pirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas 

līgums”, 5.panta pirmo daļu „atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu 

dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija”, 8.panta otro daļu „atsavināšanai 

paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtība”, 9.panta otro daļu „institūciju, 

kura organizē atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka 

atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija”, 44.panta septīto daļu „publiskai personai 

piederošu zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai 

personai, nevar atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā” un Finanšu komitejas 

2013.gada 28.augusta atzinumu (prot.Nr.15 §3),atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, 

J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Atsavināt Siguldas novada Domei piederošo īpašumu 0,0743 ha platībā, kas atrodas 

Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, ar kadastra apzīmējumu 

8042 001 0250. 

2. Pasūtīt nekustamā īpašuma Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 

novērtēšanu sertificētam nekustamā īpašuma vērtētājam. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma ar adresi Mēness ielā 43, Egļupē, Allažu pagastā, 

Siguldas novadā, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

4. Siguldas novada Domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt pašvaldībai piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.  

 

8.§ 

Par pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvokļu īpašniekiem  

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 

Izskatījusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Melioratora ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, 

dzīvokļu īpašnieku pārstāvja SIA „CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, iesniegtos 

dokumentus, par dzīvojamās mājas Melioratora ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, pārvaldīšanas 

tiesību pārņemšanu, Dome konstatē: 

 

1. SIA „CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, iesniegtie dokumenti : 

1.1. Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Melioratora ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, dzīvokļu 

īpašnieku 06.08.2008. kopsapulces protokola kopija. 

1.2. 2008.gada 12.augustā, starp Melioratora ielā 2, Siguldā, dzīvokļu īpašniekiem un SIA 

„CDzP”, reģistrācijas Nr.44103029458, noslēgtā „Dzīvojamās mājas kopīpašuma 

apsaimniekošanas līgums” kopija. 

2. Nekustamais īpašums sastāv no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Melioratora ielā 2, Siguldā, 

Siguldas novadā, ar 33 dzīvokļu īpašumiem, mājas kopīpašuma daļām, zemesgabala 1931 

m2platībā, kadastra apzīmējums 8015 003 2354. 

3. Dzīvojamā mājā Melioratora ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, visi 33 dzīvokļi ir privatizēti. 

 

         Izvērtējot iesniegtos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus un pamatojoties uz 

likumu „Par valsts un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešo un piekto daļu, 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2013.gada 26.augusta lēmumu (prot. Nr.8, §2), 

Attīstības un tūrisma komitejas 2013.gada 28.augusta lēmumu(prot. Nr.13, §15), atklāti balsojot, 



8 

 

ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 

I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas 

– nav, Dome nolemj: 

 

 Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Melioratora ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, 

pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu īpašniekiem ar 2013.gada 1.septembri. 

 

9.§ 

Par zemes gabala „Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem 

Ziņo: deputāts, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas loceklis Ē.Čoders 

 

 Izskatot Dzīvokļu privatizācijas komisijas priekšlikumu parpiesaistītā zemes gabala 

„Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, Siguldas novads,kadastra numurs 8094 004 0174, platība 0.3327 ha, 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresi „Kreiļi 1”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem, Dome konstatē: 

1. Saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000469920, nekustamā īpašuma (kad. Nr. 8094 004 0174) - zemes 

vienības „Kreiļi 1” (kad. apz. 8094 004 0573), Siguldas pagasts, Siguldas novads, 0,3327 

ha platībā īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība (žurnāls Nr.300002779374, lēmuma 

datums: 15.12.2009.). 

2. Uz šīs zemes vienības atrodas ēku (būvju) nekustams īpašums, kas sastāv no dzīvojamās 

mājas (būves kadastra apzīmējuma Nr.8094 004 0029 002), kadastra Nr. 8094 504 0077, 

Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000095925. 

3. Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta 

nosacījumiem, ja dzīvojamā mājā esošie dzīvokļi privatizēti saskaņā ar likumu "Par 

kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju" un likumu "Par lauksaimniecības uzņēmumu un 

zvejnieku kolhozu privatizāciju", dzīvokļu īpašniekiem valsts vai pašvaldības zemes 

gabalus, kas atrodas lauku apvidos, nodod īpašumā bez atlīdzības, slēdzot vienošanos par 

zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības. 

4. Saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, izdevumi 1.punkta norādītā nekustama 

īpašumaierakstīšanai zemesgrāmatā sastāda 186,10 Ls tajā skaitā: 

4.1. zemes gabala iemērīšanas izmaksas – 149,10 Ls (AS „Mērniecības centrs MC”); 

4.2. kadastra izziņa – 12,00 Ls (Valsts zemes dienests) 

4.3. kancelejas nodeva par reģistrāciju – 25,00 Ls (Valsts kase). 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 75.panta pirmo, ceturto un astoto daļu, Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas 2013.gada 27.jūnija lēmumu (prot. Nr.7, §2),Attīstības un tūrisma 

komitejas 2013.gada 28.augusta lēmumu (prot.Nr.13, §14), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Nodot zemes gabalu „Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 

8094 004 0174, platība 0,3327 ha, īpašumā bez atlīdzības privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar adresi „Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai. 

2. Dzīvojamās mājas „Kreiļi 1”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, dzīvokļu īpašnieki par 

dzīvojamās mājas ekspluatācijai nepieciešamā zemes gabala noteikšanu, iemērīšanu un 

reģistrēšanu zemesgrāmatā par kopējo summu Ls 186,10 (viens simts astoņdesmit seši 

lati 10 santīmi) norēķinās atbilstoši kopīpašuma domājamai daļai: 

http://likumi.lv/doc.php?id=70529
http://likumi.lv/doc.php?id=70529
http://likumi.lv/doc.php?id=67964
http://likumi.lv/doc.php?id=67964


9 

 

Dzīvokļa Nr. Kopīpašuma domājamā 

daļa 

Summa LVL 

Dzīvoklis Nr.1 771/3544 40,48 

Dzīvoklis Nr.2 405/3544 21,27 

Dzīvoklis Nr.3 595/3544 31,24 

Dzīvoklis Nr.4 775/3544 40,70 

Dzīvoklis Nr.5 401/3544 21,06 

Dzīvoklis Nr.6 597/3544 31,35 

 

10.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu Edvartam Buividam 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir izskatīts 2013.gada 20. augusta Edvarta Buivida iesniegums un tam pievienotie dokumenti, 

atbilstoši Siguldas novada Domes 2012.gada 4.aprīļa nolikuma „Par kārtību, kādā Siguldas 

novada sportistiem piešķiramas naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā un naudas balvu 

apmēru” (prot. Nr.7, §8) 5.2., 8. un 9. punktam, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 2013.gada 28.augusta Attīstības, tūrisma un sporta komitejas 

atzinumu (prot.Nr.13, §8) un 2013.gada 11.septembra Finanšu komitejas atzinumu (prot.Nr.16, 

§1), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, 

L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, 

Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt naudas balvu Edvartam BuividamLs 200,00 apmērā par 9. vietu U-21 Pasaules 

čempionātā pludmales volejbolā 19.-23.06.13. Umagā, Horvātijā. 

2. Naudas balvu izmaksāt no neparedzētiem gadījumiem paredzētiem budžeta līdzekļiem. 

 

11.§ 

Par izmaiņām Publisko pasākumu komisijas sastāvā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa 

 

 Ar 2013.gada 19.jūnija Siguldas novada Domes lēmumu „Par komisiju izveidošanu” 

(prot.Nr.14, §6, punkts 10) tika izveidota Publisko pasākumu komisija šādā sastāvā: Māris 

Garjānis, Zanda Abzalone, Dita Laure, Aldis Ermansons, Kristīne Baltiņa, Dana Spulle un 

Jolanta Borīte, saskaņā ar2013.gada 31.jūlija Siguldas novada Domes lēmumu „Par izmaiņām 

Publisko pasākumu komisijas sastāvā”, no komisijas sastāva ir izslēgta Zanda Abzalone un 

iecelta Karīna Putniņa. Ir nepieciešams veikt izmaiņas komisijas sastāvā pamatojoties uz 

komisijas locekļu – Kristīne Baltiņas, Alda Ermansona un Ditas Laures iesniegumiem izslēgt tos 

no komisijas sastāva. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu un ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2013.gada 11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.16, §3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Publisko pasākumu komisijas sastāvā: 

1.1. Izslēgt no komisijas sastāva Aldi Ermansonu; 

1.2. Izslēgt no komisijas sastāva Ditu Lauri; 

1.3. Izslēgt no komisijas sastāva Kristīni Baltiņu; 

1.4. Iecelt par komisijas locekli Didzi Skrodeli. 

 



10 

 

12.§ 

Par grozījumiem Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas 

komisijas nolikumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa 

  

              Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo, otro un trešo daļu, Publisku 

izklaides un svētku pasākumu drošības likumu, kā arī uz Finanšu komitejas 2013.gada 

11.septembra sēdes atzinumu (prot. Nr.16, §2), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, 

J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

  

1. Izdarīt Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

nolikumā šādus grozījumus: 

1.1. nolikuma 4.punktā izslēgt vārdus „un sekretāru”, 

1.2. nolikuma 10.punktā vārdu „pieci” aizstāt ar vārdu „trīs”. 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu 

„Par maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājuma tarifiem Siguldas novadā” 
apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

Autopārvadājumu likuma 39.panta piektajā daļa nosaka, ka maksimālo maksu (tarifus) 

par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglo taksometru nosaka pašvaldība, kura izsniedz 

speciālās atļaujas (licences) šiem pārvadājumiem. Izstrādāto saistošo noteikumu projektā, tarifu 

veidi ir iekļauti atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 3.jūlija noteikumu Nr.468 „Noteikumi par 

pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem” terminoloģijai, ņemot vērā to, ka braukšanas 

maksas aprēķinā, saskaņā ar noteikumu 17.punktu, vieglo taksometru pārvadājumos ir jālieto 

normālais aprēķina režīms D (dubultais tarifs) – braukšanas maksas aprēķins, kas pamatots ar 

vienlaicīgu laika tarifa un attāluma tarifa lietošanu visā brauciena laikā. 

Ievērojot augstākminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, Autopārvadājuma likuma 39.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2012.gada 3.jūlija 

noteikumu Nr.468 „Noteikumi par pasažieru pārvadāšanu ar vieglajiem taksometriem” 

17.punktu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 26.panta trešo daļu, Finanšu komitejas 

2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §3), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus „Par maksimālajiem vieglo taksometru pārvadājuma 

tarifiem Siguldas novadā”.  
2. Saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 13.jūnija Siguldas novada Domes saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 24.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, kā arī saskaņā ar Finanšu 

komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §4), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=36720


11 

 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 13.jūnija Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.14 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 
 

15.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.30 „Par nodevu par īslaicīgās reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Siguldas novada teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, kādā 

pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 12.punktu, Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta 

sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §10), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, 

Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, 

M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.30 „Par nodevu par īslaicīgās reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Siguldas novada teritorijā”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

16.§ 

Par saistošo noteikumu  

„Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes saistošajos noteikumos Nr.31  

„Par ikgadējo nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

  

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 28.06.2005. Ministru Kabineta noteikumu Nr.480 „Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas 16.¹ punktu, Finanšu komitejas 2013.gada 

28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §7), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, 

J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, 

J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.31 „Par ikgadējo nodevu par suņu turēšanu Siguldas novadā”” 

projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtītzināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

17.§ 



12 

 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 21.septembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.13 „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Siguldas novada 

teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, Finanšu 

komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §8), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2011.gada 21.septembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.13 „Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Siguldas 

novada teritorijā”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

18.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 15.augusta Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.20 „Par Siguldas novada simbolikas lietošanu”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 7.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo 

daļu,Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §11), atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 

I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas 

– nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 15.augusta Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.20 „Par Siguldas novada simbolikas lietošanu”” 

projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

19.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2007.gada 18.aprīļa Siguldas novada Domes saistošajos 

noteikumos Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas 

kārtību un apmēru”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 26.1panta pirmo daļu, Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. 

Nr.15, §6), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, 

L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, 

Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 



13 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2007.gada 18.aprīļa Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.8 „Par vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta 

piešķiršanas kārtību un apmēru”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

20.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.32 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājiem Siguldas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta 

trešo un ceturto daļu, Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §9), 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2012.gada 21.novembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.32 „Par atvieglojumu piemērošanu nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem Siguldas novadā”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

21.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 23.janvāra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Siguldas 

novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa 

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtības likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 

otrās daļas 91.punktu, 21.daļu, trešā panta 14. daļu, 15.daļu, 9.panta otro daļu, pārejas noteikumu 

401.punktu, 47.punktu, 48.punktu,Finanšu komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. 

Nr.15, §12), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, 

L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, 

Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2013.gada 23.janvāra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.3 „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Siguldas novadā””projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

22.§ 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi 2009.gada 30.septembra Siguldas novada Domes 

saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nomas maksas noteikšanu pašvaldībai piederošai zemei, 

kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste E.Grobiņa  

 



14 

 

 Saskaņā ar Euroieviešanas kārtība likuma 31.panta pirmo un trešo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministra kabineta 2007.gada 30.oktobra 

noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18.punktu,Finanšu 

komitejas 2013.gada 28.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.15, §12), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi 2009.gada 30.septembra Siguldas novada 

Domes saistošajos noteikumos Nr.23 „Par nomas maksas noteikšanu pašvaldībai 

piederošai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai”” projektu. 

2. Saistošos noteikumus nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

23.§ 

Par tehniski ekonomiskā pamatojuma ”Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

novada Siguldas pilsētā, IV kārta” saskaņošanu 

Ziņo: Ekonomiste A. Strautmane 

 

 Lai nodrošinātu ar ES Kohēzijas fonda līdzekļiem līdzfinansētā sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību „Saltavots” iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas 

novada Siguldas pilsētā, IV kārta” īstenošanu un ņemot vērā Siguldas novada Domes 2013.gada 

11.septembra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.16, §15), atklāti balsojot, ar 13 balsīm 

par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, I.Lipskis, 

E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas – nav, 

Dome nolemj: 

 

Saskaņot 2003.gadā izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Siguldas novada Siguldas pilsētā, IV kārta” un tajā iekļauto prioritārās 

investīciju programmas finanšu plānu (lēmuma 1. pielikums) un galvenās projekta komponentes 

(lēmuma 2. pielikums). 

24.§ 

Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Saltavots” aizņēmumu 

Ziņo: Ekonomiste A. Strautmane 

 

Izskatījusi SIA „Saltavots” 2013.gada 6.septembra iesniegumu Nr.3 – 8/44 „Par 

aizņēmuma garantēšanu”, lai nodrošinātu ar ES Kohēzijas fonda līdzekļiem līdzfinansētā, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Saltavots” iesniegtā projekta „Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Siguldas novada Siguldas pilsētā, IV kārta” realizēšanu un ņemot vērā 

Siguldas novada Domes 2013.gada 11.septembra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.16, §16), 

atklāti balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj: 

 

1. Piekrist SIA „Saltavots” aizņēmuma ņemšanai Ls 617 620 apmērā. 

2. Aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 



15 

 

 

25.§ 

Par SIA „Saltavots” ES Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanaisagatavotā projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Siguldas novada, Siguldas pilsētā, IV kārta” 

iesnieguma un tajā ietverto darbu un finansējuma apjomu saskaņošanu 

Ziņo: Ekonomiste A. Strautmane 

 

Izskatījusi SIA „Saltavots 2013.gada 6.septembra iesniegumu Nr.3 –8/44, lai nodrošinātu 

ar ES Kohēzijas fonda līdzekļiem līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Siguldas novada, Siguldas pilsētā IV kārta” realizāciju un ņemot vērā Siguldas novada 

Domes 2013.gada 11.septembra Finanšu komitejas atzinumu (prot. Nr.16, §17), atklāti balsojot, 

ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, J.Strautmanis, 

I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret – nav, atturas 

– nav, Dome nolemj: 

Akceptēt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Saltavots” ES Kohēzijas fonda 

līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto projekta iesniegumu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Siguldas novada Siguldas pilsētā, IV kārta”, tajā ietvertos darbus un finansējumu 

apjomu atbilstoši projekta iesniegumā iekļautajam finansējuma plānam (iesnieguma 7.1.nodaļa) 

un projekta budžeta kopsavilkumam (iesnieguma 7.2.nodaļa). 

 

26.§ 

Par telpu nomas maksas noteikšanu kafejnīcas telpai Ata Kronvalda ielā 7, Siguldā 

Ziņo: Ekonomiste A. Strautmane 

  

 Izskatījusi Siguldas pilsētas vidusskolas direktores 2013.gada 6.septembra iesniegumu 

Nr. 1 – 11/92 „Par telpu nomas maksas noteikšanu kafejnīcas telpai Ata Kronvalda ielā 7, 

Siguldā”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.panta pirmās daļas 2.punktu, 321.panta 

14.daļas a0apakšpunktu, 2013.gada 13.jūnija saistošo noteikumu Nr.14 (prot. Nr.13, §2) 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums” 82.punktu, 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas 

maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”, ņemot vērā Siguldas 

novada Domes Finanšu komitejas 2013.gada 11.septembra atzinumu (prot. Nr.16, §18),atklāti 

balsojot, ar 13 balsīm par(U.Mitrevics, J.Zilvers, Ē.Čoders, M.Malcenieks, L.Sausiņa, 

J.Strautmanis, I.Lipskis, E.Viļķina, G.Zvejnieks, J.Lazdāns, M.Zīverts, I.Paegle, Ņ.Balode), pret 

– nav, atturas – nav, Dome nolemj:  

 

 Noteikt telpu nomas maksu kafejnīcas telpas iznomāšanai Siguldas pilsētas vidusskolas 

ēkā Ata Kronvalda ielā Nr. 7, Siguldā, Ls 0,57 vai EUR 0,81 un PVN par vienu kvadrātmetru 

mēnesī. 
 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

Sēde slēgta plkst.17:00 

 

Nākamā kārtējā Domes sēde - 2013.gada 25.septembrī plkst.16.00 Siguldas novada Domē, Pils 

ielā 16. 

Nākamā kārtējā Finanšu komitejas sēde – 2013.gada 25.septembrī Siguldas novada Domē, Pils 

ielā 16,par precīzu laiku tiks paziņots atsevišķi. 

 

 

Sēdi vadīja:   (personiskais paraksts)   Uģis Mitrevics 
 



16 

 

Protokolēja:   (personiskais paraksts)   Jolanta Dāvidniece 


